
 

Comune di Cercola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
SETTORE V 

Reg. Int. n.77 del 09-11-2023 

 
DETERMINAZIONE N° 513 DEL 05-12-2023 

 
OGGETTO: Manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di 

riscaldamento nei vari edifici scolastici - Manutenzione Ordinaria impianti di 
climatizzazione comunale ANNI 2023-2027. AFFIDAMENTO CON IMPEGNO 
DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
� Annualmente si deve predisporre il SERVIZIO per la Gestione e Manutenzione degli impianti termici e di condizionamento comunali; 

� Il servizio di cui trattasi deve avere regolare avvio dal 15/11 di ciascun anno, IN BASE ALLA RICADENZA CLIMATICA – ZONA C; 

� Attualmente, sino alla concorrenza della data del 30.10.2023, il servizio è in essere alla ditta CONSTRUCTINS S.R.L., con sede in 
Napoli – 80133 – alla via vico Strettola – P.IVA / C.F. 07427351213; – 

� A scadenza del contratto in essere, risulta indispensabile l’aver affidato il servizio a nuovo operatore economico e, pertanto l’ufficio, 
nell’ottica di un affidamento pluriennale per il periodo 2023-2027, in linea con quanto disposto con gli strumenti di programmazione 
comunale, ha provveduto nel redigere apposito Capitolato Prestazionale, e relativo Quadro Economico, il tutto così riepilogabile: 

Quadro Economico 
SERVIZIO ORDINARIO   Annuale TOTALE 
Servizio 23.500,00 € 94.000,00 € 
Oneri della Sicurezza 500,00 € 2.000,00 € 
Totale 24.000,00 € 96.000,00 € 

INTERVENTI PROGRAMMATI 
Servizio di Certificazione     
Certificazione Centrali Asl 2.500,00 € 5.000,00 € 
Oneri Provinciali 4.000,00 € 8.000,00 € 
Totale 6.500,00 € 13.000,00 € 

INTERVENTI ADEGUAMENTI 
Stima su preventivi ANNUALE 4.250,00 € 17.000,00 € 

SOMME A DISPOSIZIONE 
I.V.A. al 22%  5.830,00 € 22.220,00 € 
I.V.A. al 10% 425,00 € 1.700,00 € 
Totale B 6.255,00 € 23.920,00 € 

TOTALE COMPLESSIVO 41.005,00 € 149.920,00 € 
con la previsione di riparto pluriennale per: 

SERVIZIO ORDINARIO   Annuale TOTALE 2023 2024 2025 2026 2027 
Servizio 23.500,00 € 94.000,00 € 4.000,00 € 23.500,00 € 23.500,00 € 23.500,00 € 19.500,00 € 
Oneri della Sicurezza 500,00 € 2.000,00 € 90,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 410,00 € 
Totale 24.000,00 € 96.000,00 € 4.090,00 € 24.000,00 € 24.000,00 € 24.000,00 € 19.910,00 € 

INTERVENTI PROGRAMMATI           
Servizio di Certificazione               
Ceritificazione Centrali Asl 2.500,00 € 5.000,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 € 
Oneri Provinciali 4.000,00 € 8.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 0,00 € 
Totale 6.500,00 € 13.000,00 € 0,00 € 6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 € 0,00 € 

INTERVENTI ADEGUAMENTI           
Stima su preventivi ANNUALE 4.250,00 € 17.000,00 € 1.000,00 € 4.250,00 € 4.250,00 € 4.250,00 € 3.250,00 € 

SOMME A DISPOSIZIONE           
I.V.A. al 22%  5.830,00 € 22.220,00 € 899,80 € 5.830,00 € 5.280,00 € 5.830,00 € 4.380,20 € 
I.V.A. al 10% 425,00 € 1.700,00 € 100,00 € 425,00 € 425,00 € 425,00 € 325,00 € 
Totale B 6.255,00 € 23.920,00 € 999,80 € 6.255,00 € 5.705,00 € 6.255,00 € 4.705,20 € 

TOTALE COMPLESSIVO 41.005,00 € 149.920,00 € 6.089,80 € 41.005,00 € 33.955,00 € 41.005,00 € 27.865,20 € 
 

CAPITOLO TIPOLOG. ANNO 2023 ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027 TOTALE 
1094/6 M.O. 4.989,80 € 36.330,00 € 29.280,00 € 36.330,00 € 24.290,20 € 131.220,00 € 
3500/1 M.S. 1.100,00 € 4.675,00 € 4.675,00 € 4.675,00 € 3.575,00 € 18.700,00 € 

TOTALE 6.089,80 € 41.005,00 € 33.955,00 € 41.005,00 € 27.865,20 € 149.920,00 € 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LORENZO  D'ALESSADRO il 05-12-2023



� Trattasi di attività di Fornitura e Servizio che rientrano nei limiti di cui all’art. 50, comma 1 lettera b), del D. Lgs. 36/2023, ovvero, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e ssmmi per come modificato dall’art. 51 – c. 1 del D.L. 77/202 e dall’art. 1 – c. 2 
lettera a) del DL 76/2020; 

� L’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000,00), se pur non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma 
triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del Dlgs n.36/2023, risulta essere stato inserito nella prima annualità con 
codifica CUI n. S80019700634202300008; 

� Il servizio non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità 
ambientale dei consumi del settore della pubblica amministrazione; 

� L’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici; 

� L’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre, per come definito nella 
determinazione del V settore n. 420/2023, individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

� L’UTC al fine di poter procedere all’affidamento diretto provvedeva nell’individuare, quale qualificato con maturata esperienza in 
materia, la società NEW I.T.E.C. S.R.L. con sede legale in BRUSCIANO (Na) alla via A. DE GASPERI, 13, C.F.  / P.IVA n. 
03072841210, al fine del conferimento del SERVIZIO PLURIENNALE DI MANUTENZIONE IMPIANTI TERMICI E DI 
CONDIZIONAMENTO IMMOBILI COMUNALI, censito con CIG n. A02172F692, e del valore economico di € 111.000,00, incluso € 
2.000,00 per gli oneri della sicurezza e tutto oltre IVA secondo il piano di spesa di cui sopra; 

� Trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi 
dell’art.62, comma 1, del Dlgs n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto; 

� Per il servizio in oggetto, questa amministrazione si avvale della piattaforma di approvvigionamento digitale conforme al disposto 
dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023 MEPA – ACQUISTI IN RETE PER LA P.A. ed il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 
del Dlgs n.36/2023 è LORENZO ING. D’ALESSANDRO; 

� Il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai 
sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 

� Ai sensi dell’art. 58 del Dlgs n.36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo non rilevante, per le microimprese, piccole e 
medie imprese, non è suddivisibile in lotti aggiudicabili separatamente in quanto perfettamente individuante un organico intervento 
funzionale, in linea con il decreto di finanziamento; 

� Con RdO n. 3808014 del 23.10.2023 si avviava sul ME.P.A. apposita procedura di richiesta di adesione, al fine di acquisire 
documentazione probatoria e nell’ottica di avviare apposita verifica tramite il portale FVOE dell’Anac; 

� Entro il termine fissato per l’adesione, ovvero il 27.10.2023, si acquisivano la documentazione richiesta e con la previsione di una 
migliore del 2,00%; 

� In pari data si avviava la procedura di verifica del possesso dei requisiti tramite il portale FVOE dell’Anac, acquisendo, alla data del 
presente documento: 

SOGGETTO DUR
C 

CASSELLARIO 
ANAC 

CASELLARIO 
GIUDIZIALE 

ANAGRAFE DELLE 
SANZIONI 

REGOLARITA' 
FISCALE 

NEW ITEC 
S.R.L. X X  X X 

- Ruggiero Mario   X   
- Buono Angelo   X   
VISTO CHE: 
� che non sussistono convenzioni stipulate da CONSIP o da soggetti aggregatori regionali ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 

dicembre 1999, n. 488, relative al servizio di cui trattasi e che l’oggetto del presente affidamento non ricade tra le categorie 
merceologiche per le quali gli enti locali sono obbligati ad utilizzare le convenzioni CONSIP, o degli altri soggetti aggregatori (art. 1, 
comma 7, del d.l. 95/2012, art. 9, comma 3, del d.l. 66/2014, come individuate dai d.P.C.M. del 2016 e del 2018;  

� le verifiche condotte e finalizzate all’individuazione dell’operatore economico in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali,  

RITENUTO DI POTER 
� Affidare il servizio di Manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di riscaldamento nei vari edifici 

scolastici - Manutenzione Ordinaria impianti di climatizzazione comunale ANNI 2023-2027, censito con CIG n. A02172F692, 
alla società NEW I.T.E.C. S.R.L. con sede legale in BRUSCIANO (Na) alla via A. DE GASPERI, 13, C.F.  / P.IVA n. 
03072841210, con la previsione di una miglioria del 2,00%, tale da risultare il seguente prospetto di riparto pluriennale: 

SERVIZIO ORDINARIO Annuale TOTALE 
Servizio 23.030,00 € 92.120,00 € 
Oneri della Sicurezza 500,00 € 2.000,00 € 
Totale 23.530,00 € 94.120,00 € 
INTERVENTI PROGRAMMATI     
Servizio di Certificazione     
Certificazione Centrali Asl 2.500,00 € 5.000,00 € 
Oneri Provinciali 4.000,00 € 8.000,00 € 
Totale 6.500,00 € 13.000,00 € 
INTERVENTI ADEGUAMENTI     
Stima su preventivi ANNUALE 4.165,00 € 16.660,00 € 
SOMME A DISPOSIZIONE     
I.V.A. al 22%  5.726,60 € 21.806,40 € 
I.V.A. al 10% 416,50 € 1.666,00 € 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LORENZO  D'ALESSADRO il 05-12-2023



Totale B 6.143,10 € 23.472,40 € 
TOTALE COMPLESSIVO 40.338,10 € 147.252,40 € 

 
CAPITOLO TIPOLOG. ANNO 2023 ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027 TOTALE 

1094/6 M.O. 4.892,20 € 35.756,60 € 28.706,60 € 35.756,60 € 23.814,40 € 128.926,40 € 
3500/1 M.S. 1.078,00 € 4.581,50 € 4.581,50 € 4.581,50 € 3.503,50 € 18.326,00 € 

TOTALE 5.970,20 € 40.338,10 € 33.288,10 € 40.338,10 € 27.317,90 € 147.252,40 € 
 
DARE ATTO: 
� Che la scelta dell’o.e. è risultante da una ricerca negli elenchi di operatori del MEPA a cui ha fatto seguito espresso interpello al 

soggetto individuato; 

� Che l’esito dell’istruttoria e delle verifiche, sono risultate adeguate e sufficienti in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 del 
Dlgs n.36/2023, che ha consentito di individuare quale soggetto affidatario il seguente operatore economico: NEW I.T.E.C. S.R.L. 
con sede legale in BRUSCIANO (Na) alla via A. DE GASPERI, 13, C.F.  / P.IVA n. 03072841210, per l’importo di € 108.780,00, 
incluso € 2.000,00 per gli oneri della sicurezza e tutto oltre IVA (Valore complessivo € 147.252,40), che si ritiene congruo e 
conveniente per l’amministrazione in relazione alle attuali condizioni del mercato; 

� Gli interventi straordinari saranno affidati all’occorrenza e sulla scorta di apposito atto contabile e relativo impegno di spesa; 

� Del rispetto del principio di rotazione in quanto l’o.e. non ha prestato servizi analoghi oggetto dell’affidamento per conto del Comune 
di Cercola nell’ultimo quinquennio; 

� Della adeguatezza del contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nel servizio; 

� Che per il servizio di cui trattasi con ricorre l’obbligo nell’assunzione del CUP; 

� Che è stato acquisito il CIG n. A02172F692 tramite il sistema SIMOG presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia 
della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 

� Che, ai sensi dell’art.106 del Dlgs n.36/2023, non sussistendo particolari ragioni, non è stata richiesta la cauzione provvisoria; 

� Che a valle dell’approvazione del presente atto si provvederà a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui 
agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023; 

� Che ai sensi dell’art. 117 del Dlgs n.36/2023, l’affidatario è tenuto a presentare cauzione definitiva nella misura del 5% dell’importo 
contrattuale; 

� Per l’avvio dell’esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio di tempestività di cui all’art. 1 del Dlgs n.36/2023, e data 
la necessità di garantire l’attivazione del servizio entro il 15.09.2023, si procederà in via anticipata, visto che già sono state eseguite 
le dovute verifiche dei requisiti dell’affidatario, mediante la redazione del verbale di consegna dell’appalto; 

� La stipulazione del contratto avverrà con atto privato tramite la piattaforma acquisti in rete; 
RILEVATO 
� Il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 
atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

VISTI: 
� il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 192; 

� il D.lgs. 36/2023, 50/2016, DL 76/2020 e D.L. 77/2021; 

� il D.P.R. 207/10, Regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici, per le parti ancora in vigore; 

� il D.lgs. n. 267/2000, visti altresì l’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012 e l’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

� il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

� il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Cercola; 

� l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
ACCERTATO CHE 
� Non sussistono condizioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012, ai 

sensi dell’art. 42 – c. 2 del D. Lgs. 50/2016, dell’art. 7 del codice di comportamento – D.P.R. 62/2013 e dei codici di comportamento 
del Comune di Cercola; 

D E T E R M I N A 
Per quanto espresso in narrativa che qui si dà per integralmente trascritto 
1) APPROVARE la premessa narrativa che qui si dà come integralmente riportata. 
2) AFFIDARE il servizio Manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di riscaldamento nei vari edifici 

scolastici - Manutenzione Ordinaria impianti di climatizzazione comunale ANNI 2023-2027, censito con CIG n. A02172F692, 
alla società NEW I.T.E.C. S.R.L. con sede legale in BRUSCIANO (Na) alla via A. DE GASPERI, 13, C.F.  / P.IVA n. 
03072841210, con la previsione di una miglioria del 2,00%, € 108.780,00, incluso € 2.000,00 per gli oneri della sicurezza e tutto 
oltre IVA (Valore complessivo € 147.252,40). 

3) DARE ATTO  
- Gli interventi straordinari saranno affidati all’occorrenza e sulla scorta di apposito atto contabile e relativo impegno di spesa; 
- Che la scelta dell’o.e. è risultante da una ricerca negli elenchi di operatori del MEPA a cui ha fatto seguito espresso interpello al 

soggetto individuato; 
- Che l’esito dell’istruttoria e delle verifiche, sono risultate adeguate e sufficienti in relazione al principio del risultato di cui all’art.1 

del Dlgs n.36/2023; 
- Del rispetto del principio di rotazione in quanto l’o.e. non ha prestato servizi analoghi oggetto dell’affidamento per conto del 

Comune di Cercola; 
- Della adeguatezza del contratto collettivo applicato in relazione alle tutele a favore dei lavoratori impiegati nel servizio; 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LORENZO  D'ALESSADRO il 05-12-2023



- Che non è dovuta l’acquisizione del CUP; 
- Che è stato acquisito il CIG n. A02172F692 tramite il sistema SIMOG presso l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia 

della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici; 
- Che, ai sensi dell’art.106 del Dlgs n.36/2023, non sussistendo particolari ragioni, non è stata richiesta la cauzione provvisoria; 
- Che a valle dell’approvazione del presente atto si provvederà a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza 

di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023; 
- Che ai sensi dell’art. 117 del Dlgs n.36/2023, l’affidatario è tenuto a presentare cauzione definitiva nella misura del 5% 

dell’importo contrattuale; 
- Per l’avvio dell’esecuzione del contratto, anche in osservanza del principio di tempestività di cui all’art. 1 del Dlgs n.36/2023, e 

data la necessità di garantire l’attivazione del servizio entro il 15.09.2023, si procederà in via anticipata, visto che già sono state 
eseguite le dovute verifiche dei requisiti dell’affidatario, mediante la redazione del verbale di consegna dell’appalto; 

- La stipulazione del contratto avverrà con atto privato tramite la piattaforma acquisti in rete 
- Del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del 
presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso. 

4) Per effetto dei punti precedenti, IMPEGNARE la somma complessiva di € 145.695,24 ai seguenti Capitoli sul Bilancio 2023 e 
relativa programmazione pluriennale: 
 

CAPITOLO TIPOLOG. ANNO 2023 ANNO 2024 ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027 
1094/6 M.O. 1.365,04 € 36.330,00 € 29.280,00 € 36.330,00 € 24.290,20 € 
3500/1 M.S. 500,00 € 4.675,00 € 4.675,00 € 4.675,00 € 3.575,00 € 

5) DARE ATTO CHE 
- Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e del relativo allegato I.2, il Responsabile del IV e V settore, giusto decreto sindacale 

31/2018, è da identificarsi nella qualità di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 
- Non sussistono condizioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/90, come introdotto dalla legge 190/2012, 

ai sensi dell’art. 42 – c. 2 del D.Lgs. 50/2016, dell’art. 7 del codice di comportamento – D.P.R. 62/2013 e dei codici di 
comportamento del Comune di Cercola. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Sevizio 
         Ing. D'Alessandro Lorenzo 
 

Ing. Lorenzo D'Alessandro 
 

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. 
mm., sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LORENZO  D'ALESSADRO il 05-12-2023



 

Comune di Cercola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
Proposta di SETTORE V n.0 del            

 
 
Ufficio: SETTORE TECNICO COMUNALE 
Proponente:  
 

OGGETTO:  
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ai sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000 T.U. Ordinamento EE.LL. 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole di regolarità 
Regolarita' Tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai 
sensi degli artt. 49 e 147 bis D. Lgs. n. 267/2000. 
 

Cercola, 09-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Ing. D'Alessandro Lorenzo 

 
 
 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LORENZO  D'ALESSADRO il 09-11-2023



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile 

Data: 05-12-2023 Il Responsabile del servizio 

  Pacella Luigi 

 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LUIGI  PACELLA il 05-12-2023



 

Comune di Cercola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
SETTORE V 

Reg. Int. n.77 del 09-11-2023 

 
DETERMINAZIONE N°  DEL            

 
OGGETTO: Manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di 

riscaldamento nei vari edifici scolastici - Manutenzione Ordinaria impianti di 
climatizzazione comunale ANNI 2023-2027. AFFIDAMENTO CON IMPEGNO 
DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEI SERIVIZI FINANZIARI  
 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
La copertura finanziaria della spesa. 
 
Impegno N.   300 del 05-12-2023 a Competenza   CIG A02172F692 
5° livello 01.06-1.03.02.09.004  Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari 
Capitolo       1094 / Articolo     6 
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 
Causale Manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di riscaldamento nei vari edifici scolastici - 

Manutenzione Ordinaria impianti di climatizzazione comunale ANNI 2023-2027. AFFIDAMENTO CON 
IMPEGNO DI SPESA 

Importo 2023 Euro 1.365,04 
Importo  2024 Euro 36.330,00 
Importo  2025 Euro 29.280,00 
 
Impegno N.   301 del 05-12-2023 a Competenza   CIG A02172F692 
5° livello 01.05-2.02.01.04.002  Impianti 
Capitolo       3500 / Articolo     1 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI TERMICI 
Causale Manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di riscaldamento nei vari edifici scolastici - 

Manutenzione Ordinaria impianti di climatizzazione comunale ANNI 2023-2027. AFFIDAMENTO CON 
IMPEGNO DI SPESA 

Importo 2023 Euro 500,00 
Importo  2024 Euro 4.675,00 
Importo  2025 Euro 4.675,00 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria della presente 
determinazione,ai sensi dell’art.153–comma5–che, in data odierna diviene 
esecutive ai sensi dell’art.49 del vigente regolamento di Contabilità,con 
l’imputazione di spesa come sopra descritta. 
 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LUIGI  PACELLA il 05-12-2023



    Data, 05-12-2023                                                            IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI 

 
 Dott. Pacella Luigi 

                                                                                                  
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, 
ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LUIGI  PACELLA il 05-12-2023



 

Comune di Cercola 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 
SETTORE V 

Reg. Int. n.77 del 09-11-2023 

 
DETERMINAZIONE N° 513 DEL 05-12-2023 

 
OGGETTO: Manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di 

riscaldamento nei vari edifici scolastici - Manutenzione Ordinaria impianti di 
climatizzazione comunale ANNI 2023-2027. AFFIDAMENTO CON IMPEGNO 
DI SPESA 

 
 

PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente è all’Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata con il numero 1429      
dal  05-12-2023  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Data 05-12-2023 L’addetto alla pubblicazione 

   

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai 
sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm., 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

DETERMINAZIONI  numero  77  del  09-11-2023  firmato  digitalmente  da    LORENZO  D'ALESSADRO il 05-12-2023


